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GASTOS
2024
ALIMENTOS FORNECIDOS
Alimentos doados 84 558,59 €
Alimentos adquirides 94 606,35 €

179 164,94 €
FORNECIMENTOS E SERVICOS

Trabalhos especializados 2231,00€
Publicidade e Propaganda 111,36 €
Honorarios 823,60 €
Combustiveis 1 866,13 €
Material escritério 1439,42 €
Qutros materiais - embalagens 4 854,59 €
Comunicac¢ado 2 169,04 €
Outros Energia e Fluidos - Gas 0,00 €
Conservacdo e reparagéo 7212,59¢€
Despesas ¢/ servigos
bancérios 183,44 €
Artigos de desgaste rapido 195,47 €
Transporte pessoal e
mercadorias 826,15 €
Limpeza e higiene 1122,08 €
Distribuigdo. Ajusto direto 209,97 €
Outros - Diversos 921,77 €
24 166,61 €
CUSTOS C/ O PESSOAL
Ordenados @ 101 860,19 €
Subsidio de férias i 11 862,83 €
Subsidio de Natal 9 143,29 €
Subsidio de alimentagao 10 098,69 €
Abonos p/ falhas 348,00 €
Isencéo de horério de trabdlho 7 355,81 €
Compensacgdo cessagao
contrato 0,00 €
Seguranga social 30 470,39 €
AgOes de formagao 380,00 €
Bolsa estagiario 3 008,65 €
Fardamentos 0,00 €

Outros custos ¢/ o pessoal
174 527,85 €
QUTROS CUSTOS

Qutros 19,77 €

19,77 €

AQUISICAO DE ATIVOS 88 426,53 €
VARIACAO DE VALORES A

RECEBER 45 871,55 €

TOTAL DE PAGAMENTOS
Saldo final que transita para o
ano seguinte

512 177,25 €
292 183,75 ¢

SALDO FINAL + PAGAMENTOS

Relatério de Atividades 2024

2023

85 738,89 €
36 904,63 €
122 643,52 €

2 108,00 €
97,44 €
0,00 €
3521,10 €
725,33 €

6 629,60 €
2 497,54 €
677,18 €
9338,28 €

0,00 €
815,51 €

811,12 €
1 677,94 €
25 435,46 €
190,35 €

54 524,85 €

86 137,83 €
7 966,59 €
7 859,87 €
7 833,09 €

360,00 €
7 432,32 €

657,17 €
23 303,53 €
390,00 €
2934,12 €
606,83 €

0,00 €

145 481,35 €

0,46 €
0,46 €

88 426,53 €

38642,11 €

449718,82¢€

240 935,61 €

804 361,00 € 690 654,43 €

RENDIMENTOS

COMPARTICIPACOES E SUBSIDIOS

Centro Regional de Segq.
Social

Subsidios Federacdo Port. BA
Comunidade (multas)
Comunidade (donativos)
Comunidade (quotas)

Fundo Regional de Coesao
Diregao Regional da Energia
De outras entidades - FEAC
De outras entidades-CNP-OE
Subsidios Eventuais

Doagéo de alimentos

OUTROS RENDIMENTOS
Imputagdo Subsidios ao
investimento
Restituigdo de IVA
Outros

PROVEITOS FINANCEIROS
Juros obtidos

2024

2023

396 941,96 € 244 900,48

4 199,98 €
11 600,00 €

34 961,31 €
2 363,98 €

1 866,13 €
700,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

452 633,36 €
84 558,59 €

5136,01 €

12771,83¢€
0,00 €
17 907,84 €

8 325,60 C

VARIAGAO DOS VALORES A PAGAR

TOTAL RECEBIMENTOS
Saldo Inicial que transitou do
ano anterior

SALDO INICIAL +
RECEBIMENTOS

563 425,39 €

240 935,61 €

2 977,53
12 765,00 €
118 157,39 €

2733,84€
4198,28 €
0,00 €

17 369,76 €

3 065,25 €
0,00 €

406 167,53 €
85 738,89 €

15 018,07 €

1252,40 €
0,00 €
16 270,47 €

32,10¢€

0,00 €

508 208,99 €

182 445,44 €

804 361,00 € 690 654,43 €
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